

Nro. 37.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 10. Września 1820. roku.

Nro. 22506. z Wydziału Oświecenia.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Na mocy Rozporządzenia Wysokiej Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 29. Stycznia r. b. Nro. 218. ogłasza się wydzarzony Wakans na Beneficium prywatney Kollacyi we wsi Rachwałowicach, o które Kandydaci kwalifikowani właściwą drogą w ciągu sześciu tygodni jako terminie do Konkursu oznaczonym od ogłoszenia rachuiąc, starać się mogą. Kielce dnia 17. Sierpnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski. S. J.

Nro. 25657. z Wydziału Administracyjnego.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 11. Października r. b. o godzinie 10. ranney w Biórze Burmistrza Miasta Proszowic odbywać się będzie Licytacya Dochodu z Półłanu za gruntem Macieia Skalskiego na lat 3, od 1. Stycznia 1821. r. do ostatniego Grudnia 1823. od ceny Złp. 156. —. Chęć licytowania mający zechcą się w Biórze Burmistrza Miasta Proszowic zaopatrzeni w Vadium 1/10. części w przeznaczonym czasie znajdować, gdzie o dalszych warunkach dowiedzić się będą mogli. Kielce dnia 1. Września 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 25660. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 11. Października r. b. o godzinie 10. ranney w Biórze Burmistrza miasta Proszowic odbywać się będzie licytacya realności mięyskich na lat 3. od 1. Stycznia 1821. roku do ostatniego Grudnia 1823. roku.

a) Dochodu Jarmarcznego i Targowego od ceny roczney Złp. 1347.

b) Dochodu z wyszynku trunkow zagranicznych od ceny Złp. 459.

Chęć

Chęć licytowania mający zechcą się zaopatrzyć w vadium 1/10 części roczny dzierżawny i w miejscu i czasie oznaczonym znajdować. O resztujących warunkach w Biórze Burmistrza dowiedzieć się można.

Kielce dnia 1. Września roku 1820.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

No. 18576. z *Wydziału Administracyjnego.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Poleca wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast śledzenie Antoniego Sielca Mularza który za świadectwem z miasta Kielc do Gminy Pękosław w Woiewodztwo Sandomierskie w roku 1818. przenieść się miał, i tamże niedoszedł; równie śledzony ma być Tomasz Kaleta w Woiewodztwo Sandomierskie do Gminy Dąbrowa za świadectwem w r. b. w Styczniu wyszły, a dotąd tamże niezgłaszający się, po wykryciu ich pobytu ma być stosowny raport zrobiony. w Kielcach dnia 24. Sierpnia roku 1820.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 18970. z *Wydziału Administracji.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z mocy Rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw wewnętrznych i Policji z dnia 17. Czerwca r. b. do L. 285/1335. Kommissya Woiewódzka ogłasza niniejszem konkurs na Budowniczego, któryby oddzielnie Interessami czyli zakładaniem nowych budowli po miastach trudnił się wskazując następne do wykonania przepisy:

1. Zgłaszającemu się Budowiczemu po złożeniu dowodów zdatności trudnienie się przedmiotami miast dotyczącemi powierzonym będzie.

2. Płaca dla takowego aż do ustanowienia etatu tymczasowie przeznaczona się iak następuje.

a) Budowniczy w każdym interessie udający się na miejsce, ma prawo likwidowania kosztów podróży, to jest: dwa konie extra pocztowe i 12. Złp. dyet, iak długo zostawał w drodze, licząc ośm mil drogi na ieden dzień.

b) Co do wynadgrozdzenia za czynność na miejscu odbytą takowe nastąpi wedle summy anszlagowey przez Kommissyją Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji zatwierdzonej licząc procent od tężże, to jest:

c) Jeżeli budowla jest nowo projektowana i rysunek zrobiony, Budowniczy odbierze po 1 1/2 procent od anszlagowey summy lecz tylko aż do 6000. Złp. od wyższej nad 6000 Złp. po 1. procent, od anszlagu zaś przenoszącego summe 20,000 Złp. po 1/2 procent tylko.

d) Je-

d) Jeżeli zaś wypadnie zrobić tylko anszlag reperacyi exystuiący budowli; wtenczas do summy 6000 Złp. i procent a wyżey nad tę $1\frac{1}{2}$ procent przyznany będzie.

e) Naostatek gdy Budowniczy zatrudni się samą rewizyą Budowli lub protokółem odbierczym i t. p. odbierze wynagrodzenie w dyetach iak za podróż to jest 12. Złp. dziennie.

Podług powyższych zasad podawane Likwidacye przez Assessora Budowniczego sprawdzone i przez Kommissyą Woiewodzką z właściwych funduszków mięyskich po zatwierdzeniu ich przez Kommissyą Rządową Spraw wewnątrznych i Policyi assygnowane będą.

Chęć więc i zdadność do téy czynności maiący zechcą się do Kommissyi Woiewodzkiey zaopatrzeni w dowody kwalifikacyi naydaléy dwóch miesięcy od daty ninieyszey zgłosić. Kielce dnia 30. Sierpnia 1820. roku

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro 24965. z Wydziału Skarbowego.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nadesłane przy przy odezwie Dyrekeyi Jeneralnéy Loteryi Królestwa Polskiego dnia 17. Sierpnia r. b. Nro. 1536. obwieszczenie ustanowionéy przez Rząd Loteryi na folwark Zacisze zwany w Woiewodztwie Mazowieckim Obwodzie Warszawskim leżący dotyczące się, do publiczney podaie wiadomości.

w Kielcach dnia 23 Sierpnia roku. 1820.

PERZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 1536.

w Warszawie dnia 17. Mca Sierpnia 1820. roku.

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego.

Podae ninieyszem do publiczney wiadomości iż za zezwoleniem Rządu wystawiony jest na sprzedaż przez Loteryą Liczbową sposobem Ternów folwark Zacisze zwany, w Woiewodztwie Mazowieckim Obwodzie Warszawskim o mil dwie od miasta Stolecznego Warszawy a $1\frac{1}{4}$ mili od miasteczka Piaseczna leżący, z wszelkiem zabudowaniem, ogrodami, inwentarzami bydła, i meblami, sądownie w summie 123,507. Złp. 15 gr. otaxowany.

W téy Loteryi oprócz wspomnianego wyżey folwarku są także kwoty pieniężne do wygrania przeznaczone, to jest 880. Ambów wygrywaią po 15. Złp. a 9. Ternów po 1800 Złp. Stawka na jeden bilet wynosi Złp. 1. gr. 20.

Ciagnienie rzezonéy Loteryi odbędzie się wspólnie z 457. ciagnieniem Loteryi Liczbowéy w mcu Marcu 1821. roku przypadaiacém.

Plany z obszernieyszem objaśnieniem iako też Bilety do Loteryi w mowie będącey już wyszły z druku i znajdują się u Kollektorów tak w Warszawie iako też po Woiewodztwach ustanowionych.

Kochanowski.

X 2

Straszak.

Nro 22871. Wydział Policyyny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaną jest do Kommissyi Woiewódzkiej Deklaracya, iż za grunta Szpitalne Proszowickie pod Łaganowem dziś w dzierżawie W. Kozieradzkiego za kwotę roczną Złp. 674 będące zapłacona będzie kwota Złp. 16000. czyli ulokowana w sposobie wyderkaufu z procentem po 5/100. co Szpitalowi Proszowickiemu stałego rocznego dochodu Złp. 800 zapewnia. Celem przekonała się czy wyższe z tego gruntu nie będą mogły być osiągnięte korzyści, wzywa Kommissya Woiewódzka każdego chęć nabycia takowych lub wiecznego wydzierżawienia mającego, iżby w prost do niey nappozniej w przeciagu miesiąca jednego podał swą w téy mierze Deklaracyą, która po porównaniu się warunków z pierwszą przyjęta lub z uwiadomieniem podającego usunięta zostanie. Grunta pomienione stosownie do Erekyi Szpitala obeymować mają półtrzecia łana rozległości, łąkę zwaną Wzorową i sadzawkę, niemają zabudowań Gospodarskich. Obowiązkiem będzie Burmistrza Miasta Proszowic obwieszczenie to przy odgłosie trąby potrzykroć po rogach Miasta odczytać rozkazać i akt ogłoszenia Kommissyi Woiewódzkiej właściwą drogą przestać. w Kielcach dnia 22. Sierpnia roku 1820.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 24542. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 20. Października r. z. Woyciech Orczyk, po wypełnieniu kary ciężkiego więzienia z Sądu karny Sprawiedliwości Woiewództw Krakowskiego i Sandomierskiego uwolniony do wsi Dębna w Woiewództwo Sandomierskie odesłany został. Gdy według doniesienia Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, tenże dotąd do miéysca oznaczonego niedoszedł; Kommissya Woiewódzka poleca Woytom i Burmistrzom by takowego w swych Gminach śledzić, i do wsi wyzręconey odstawić starali się. w Kielcach dnia 22. Sierpnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 23867. z Wydziału Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Na dniu 28. Września r. b. o godzinie 9. z rana odbędzie się w Biórze Burmistrza Miasta Opatowca przed upoważnionym do tego z strony Kommissarza Delegowanego w Obwód Miechowski przedstanowcza licytacya na wieczne wydzierżawienie gruntow do Szpitala Opatowieckiego należących od ceny pierwszego wywołania Złp. 209. gr. 12. grunt ma szerokości zagonów 60 cztero skibowych długości staian 14. W kwotę pierwszego wywołania Złp. 209. gr. 12. wchodzi

tak-

także użytek z chałupy Szpitalnej, z której ieden dzień pieszy w tydzień w naturze jest odrabianym, niemniéj czynsz roczny Złp. 12. z drugiéj chałupy na gruncie szpitalnym wystawionéj opłacany, warónki licytacyi oraz wiecznego wydzierżawienia są następujące.

Trzech krotna tych realności odbędzie się licytacya, dwie poprzednie z których pierwsza niniéjszem ogłasza się uważane są za przedstanowcze, trzecia i ostatnia za stanowczą; kto przy akcie stanowczéj licytacyi najwyższą kwotę ofiarować będzie, osiągnie prawo wiecznego ich za tąż samą kwotę dzierżawienia, jeżeli oprócz opłacać się mającego każdorocznie z licytacyi wynikłego kanonu, dwóch letni w gotowiznie tytułem wkupnego na korzyść szpitala równie jak ustanowić się mającą wartość chałupy i należących do niej zabudowań złoży, jeżeli przyymie warunki iż wrazie niewypłacenia dwóch półrocznych rat, względnie których exekucyi administracyinéj poprzednio poddaie się, utracą złożone wkupne i prawo wiecznego dzierżawienia, że toż prawo utracą podobnie, gdyby grunt dzielić lub jego rozległość przez przyorywanie granic i t. p. zmniejszać poważyl się. Chęć nabycia takowego prawa mający, którzy na pierwszey przedstanowczéj licytacyi i następnie na drugiey wadia złożyli i o toż ubiegać się zaczęli, będą mieli pierwszeństwo przed temi, którzy na późniey z kolei następujących licytacyach zgłoszą się pod warunkiem tych samych dla Szpitala korzyści. Tytułem wadii złożoną bydź powinna kwota Złp. 104. gr. 21. która nie utrzymującym się po odbytéj stanowczéj licytacyi zwróconą zostanie, utrzymującemu się zaś w wkupném potraconą będzie. Licytujący a przed zawarciem aktu wiecznéj dzierżawy odstępujący, utracą wadium i następné wydzierżawienie dział się będzie na iego risico. Akt licytacyi obowiąznie licytującego zaraz, Szpital zaś po zatwierdzeniu przez Rząd aktu stanowczéj licytacyi. O wszelkie deklaracye bądź względem dzierżenia bądź kupna tego gruntu, któreby konkurującym oprócz postępowania przy licytacyi wprost do Kommissyi Woiewodzkiey podać się podobająco będą przyjętemi i przez stosowną odpowiedź załatwionemi. Gdy wieczne dzierżenie obszernego i w iednym polu gruntu korzystne w względzie Ekonomicznym podać widoki, nie wątpi Kommissya Woiewódzka o dostatecznéj liczbie ubiegać się mających. w Kielcach dnia 22. Sierpnia 1820. roku

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 25407. *Wydział Policyi.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy ogłoszona przez Numer 22. Dziennika Woiewodzkiego licytacya na żywienie Więźni w Woiewodztwie Krakowskiem spełzła bezskutecznie, odbędzie

dzie się przeto powtórnia w tym celu w Biorach Kommissyi Woiewodzkiej na dniu 18. Września r. b. o godzinie 9. z rana pod następującemi waronkami:

1. Biorąc stosownie do obecnego stanu więźni i etatu potrzeba kwartalnie dla Więzień Kieleckich wynosi: — Chleba z czystego samego na raz zmielonego żyta w bułkach czterech funtowych dokładnie wypieczonego cetnarów około 140. — Kapusty czysto zrobioné i z solą dobrze wykiszoné około 16 korcy. — Kaszy ięczmiennéj czystéj korcy 9. — Ziemniaków korcy 33. — Grochu korcy 10 — Słoniny i sadła przemiennie funtów 204. — Soli cetnarów 5. —

Dla Więzień Chęcińskich: Chleba takiéj saméj jakości cetnarów 540. — Kapusty korcy 55. — Kaszy Jęczmiennéj korcy 24. — Ziemniaków korcy 90 — Grochu korcy 26. — Masła lub słoniny cetnarów 6. — Soli cetnarów 14. —

3. Ilość ta dla obydwóch Więzień jest tylko w zbliżeniu wyrachowana; dla tego za iey odebranie Kommissyia Woiewodzka nieręczy, nawzajem gdyby dla powiększonego stanu Więźniów, większa okazała się potrzeba, zaspokojenie iéy do ścisłych obowiązków dostawcy należeć będzie.

4. Dostawa dziać się będzie w sposób następujący: Każde dziennie Inspektor Więzień zażąda od Dostawcy oznaczyć się mającéj ilości chleba i innych potrzeb, odebrać się mające formalne pokwitowanie posłuży Dostawcy na dowód uskutecznonéj odstawy i za podstawę żądania zapłaty iaka z Aktu licytacyi wyniknie.

5. Zapłata następować będzie miesięcznie decursive po złożeniu likwidacyi udowodnionéj kwitami Inspektora Więzień.

6. Cena pierwszego wywołania jest: Chleba cetnar Złp. 5. — Kapusty korzec Złp. 11. — Kaszy ięczmiennéj Złp. 15. — Ziemniaków korzec Złp. 5. — Grochu korzec Złp. 12. — Masła lub słoniny funt Złp. 1. — Soli funt podług taxy dla szynkujących.

7. Lubo Entrepryza ninieyszem na kwartał ogłasza się z tey uwagi, iż chęć podięcia się dostawy mieć mogący mogli by się obawiać skutków z znacznego podniesienia się cen produktów, gdy jednak skarb byłby na straty wystawiony gdyby w czasie Jesieni iako porze stosowney niezaopatrzył się w potrzebną ilość kapusty i ziemniaków, przeto oznajmia Kommissyia Woiewodzka iż dostawa kwartalnie tylko co do artykułów wyiawszy ziemniaki i kapustę dziać się będzie; ziemniaki zaś i kapusta za tęż samę cenę całorocznie dostarczone byż będą powinny.

8. Tytułem vadii złożona byż powinna przed rozpoczęciem licytacyi kwota co do Kielec Złp. 700.; co do Chęcin Złp. 1500. która to kwota wraze utrzymania się przy dostawie na kancyą pozostanie.

9. Gdyby Dostawca zawód w dostawie uczynił, lub chciał dostarczać arty-

kuły niezdatne do użycia, każdy brak lub niekwalifikacya ofiarowanych przez niego artykułów z złożony przez niego kaucyi chociażby naydrożey, natychmiast przez Inspektora Więziń zastąpioną zostanie. Gdyby oprócz licytacyi podobalo się komukolwiek oddzielne względem żywienia Więzni podać deklaracye takowe będą przyjętemi i przez stosowną odpowiedź załatwionemi.

w Kielcach dnia 24. Sierpnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

L i s t y G o Ń c z e.

Nro. 24108. Jakób Zawada, iest rodem z wsi Motycza, Woiewodztwa Lubelskiego Katolik, ma lat 25 zonaty i dzietny, sposób iego życia z wyrobku, dawniey dezertter z woyska Polskiego Pułku 2. Strzelców pieszych, wzrostu średniego, twarzy ściągłey piegawatéy, oczów piwnych, włosów na głowie ciemno blond nisko spuszczonych, ma na sobie sukmanę starą ciemną, czapkę z czarnym baranem a zielonym wierzchem, koszule i spodnie konopne, i hóty stare na nogach; winien byđź śledzony, i do Sądu Policyi Poprawczéy Obwodu Lubelskiego pod strażą odstawiony

Nro. 24086. Przez Policya miasta Biały przytrzymany został żyd, od którego pomiędzy innemi rzeczami odebrano futro, trzewiki nowe kobiece, i pieniądze, do których posiadania nie iest podobnym i z nabycia onych nie tylko niewywiódł się prawnie, ale nadto nipodobnem do prawdy tłumaczeniem ściaga na siebie podéyrzenie złego posiadania. Kommissya Woiewodzka będąc zawiadomioną o téy okoliczności od Sądu Policyi prostéy Powiatu Bialskiego, podaie publicznęy wiadomosci, iż by się właściciel wyż wyrażonych rzeczy, zaopatrzywszy się w legalne dowody, po odebranie tychże do Sądu Policyi prostéy Powiatu Bialskiego zgłosił.

Nro. 23990. Jan Grabowski, fałszywie Porębski, wzrostu miernego, twarzy okrągłéy, nosa szerokiego, oczu piwnych, włosy blond proste, miał na sobie kapotę siwą, spodnie sukienne siwe na boty, bóty złe, chustkę na szyi białą, był opasany pasem szerokim skorzanym, czapkę miał z czarnym baranem chłopską; ma byđź śledzony, i po wysłedzeniu do Sądu Policyi Poprawczéy Obwodu Siedleckiego pod strażą odstawiony.

Nro 24552. Maciáy Bornasiak, włościanin z Brodów Powiatu Opatowskiego, ma lat blisko 30. wzrostu iest miernego, w sobie szczupły, twarzy nieco ściągłéy, nosa miernego, oczów siwych, włosów ciemno blond, trudnił się wyrobkiem; winien byđź śledzony, i do Sądu Polieyi prostéy, Powiatu Opatowskiego, lub do Sądu Policyi Poprawczéy Obwodu Sandomierskiego pod strażą odstawiony.

OBWIE-

O B W I E S Z C Z E N I E.

Dnia pierwszego i następnych Października 1820 roku od godziny 9. z rana we dworze wsi Kamionka w Powiecie Miechowskim przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze srebrne kurs w kraju mające sprzedane będą różne ruchomości i koni sztuk 8. szkopy i trzoda oraz i dochód roczny z propinacyi szynku wódki i pszczoł w wsi Kamionce wydzierzawiony zostanie.

Pilica dnia 31. Sierpnia 1820. roku.

Nikołaj Chodakowski, Komornik.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy dla braku Pretendentów w dniu 1. Września r. b. Termin Licytacji bezskutecznie upłynął, uwiadamia się powtórnie Publiczność iż w dniu 15. Września r. b. we dworze Małe Karsy w Obwodzie Stopnickim sytuowanym, odbywać się będzie publiczna licytacja sprzedaży pszenicy w snopie w ilości Kop 262. pod sekwestr zajęty za gotowe pieniądze w monecie kassowey, mający przeto chęć licytowania wymienionego produktu, zechcą się w dniu i miejscu oznaczonym znajdować, gdzie o szacunku od którego się licytacja poczynąć będzie uwiadomionemi zostaną. Datum w Dworze Małych Karsach dnia 2. Września 1820. roku.

Kobyliński.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Na żądanie JW. Alexandra Roźnieckiego Jenerała Dywizyi Woysk Polskich wielu Orderów Kawalera w Warszawie zamieszkałego.

Ja Jozef Woyciechowski Woźny przy Trybunale Cywilnym Pierwszey Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego reskryptem JW. Ministra Sprawiedliwosci dnia 2. Marca 1812. roku do Nro 3287. nominowany, w Kielcach przy ulicy Sgo Leonarda pod Nro. 251. mieszkający w Imieniu Najjaśniejszego Alexandra I. Cesarza Wszech Rosyi Króla Polskiego zapożyczam ninieyszém wszystkim iakichkolwiek bądź imion, przezwisk, stanu, i zamieszkania, którzyby sobie iakowe pretensye do dóbr Jelczy w Powiecie Miechowskim Woiewodztwie Krakowskim położonych rościć mogli, abysię zswemi pretensyami niezwłocznie a naydaley w przeciągu miesięcy trzech zgłaszali, Dobra bowiem te aktem w dniu 20. Maia r. b. przed Ur. Alexandrem Engelkie Regentem kancelaryi Ziemiańskiej Woiewodztwa Mazowieckiego sporządzonym na rzecz Skarbu publicznego, a szczegolniey Dyrekcyi Jeneralney Loteryi Kraiowey Królestwa Polskiego sprzedane zostały, w przypadku więc niezgłoszenia się, skutki niepomysłne kaźden sam sobie przypisze.

Działo się w Kielcach dnia 30. Maia roku 1820.

Jozef Woyciechowski.